CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE

FAMA/MG

EDITAL Nº 01/2022

ATO DE CONVOCAÇÃO nº 19/2023

OSMAIR LEAL DOS REIS, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais;

Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público Edital nº 001/2022

efetuada;

CONVOCA a partir dessa data o seguinte candidato aprovado para o cargo abaixo

relacionado:

503 - CONTADOR

2º GISLANE APARECIDA GOUVÊA RIBEIRO

O candidato acima convocado deverá proceder com apresentação dos documentos

listados em anexo, junto ao setor de Recursos Humanos até no dia 17 de novembro de

2023. A não apresentação dentro desse período será considerada para todos os fins de

posse como desistência do candidato.

Fama-MG, 07 de novembro de 2023.

Osmair Leal dos Reis

Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE

FAMA/MG

EDITAL Nº 01/2022

ANEXO I – LISTA DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA NOMEAÇÃO

Documentos para admissão de servidores efetivos – Originais e Cópias

• CPF

• RG (Atualizado)

• Comprovante de Residência

• Título de Eleitor

• Certidão de Casamento ou Nascimento Atualizada

• Certidão de Nascimento de filhos menores de 14 anos (Atualizada)

• Comprovante de Escolaridade

• Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível

superior (quando for o caso).

• Telefone e e-mail

Documentos Imprescindíveis

• Comprovante de conta bancária (Sicoob, Agência Fama-MG) e nº da conta. É

necessário ser CONTA SALÁRIO.

• Inscrição no PIS/PASEP;

Obs.: Caso o convocado estiver empregado pedir pra regularizar a situação no e-Social

(Com o envio da rescisão) se for cargo que poderá acumular, não há necessidade.

Prazo máximo para entrega dos documentos: 20 dias antes da Nomeação.

Osmair Leal Dos Reis

Prefeito Municipal